
  

  

IPERINTENDENCIA. Su 
De COMPAÑÍAS pa 

RESOLUCION No. sc.1.DoDL.6.13. 007253 

REGISTRO MERCANTIL CUAYAQUE 

REC 

AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

DIRECFORA JURÍDICA DÉ DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de trelnta días desde ls fecha en que fuera declarada la Jnactividad de las 
Compañias constantes en este considerando, $e encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el 
inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, las sigulentes compañfas: 

124306 

MEMOFN 

MENCOR' 

ENFIS 

MEN 

VISUAL $, 

Ni SA, 

MER 

CANALE: 

R 

MERCANTIL Pi UMI C. LTOA., 

El IC S.A 

MERCOCOM: 

MA a 

MERJTEC S.A, 

INCA S 

MERYSTA! 

ADERCORP S.A. 

ES! 

S. 

¡CORP 

METALES Y SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO "METASERVISA 

[ETOLIMP S.A. 

M 

[OVIL. A 
METROPOLIS COMUNICACION 
URBANA (MCU) 5.A. 

FECHA CANTON 
CÁNTON FECHA REG, RES. 

RIA | ME 

991 [15 

GUAYAQU 

Y 

GUAY, 104/2007 

GUAY. 12003 

23 AY! pos | 21/1x, SuAY: 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de 
Compañias, mediante Resoluciones No, ADM-12-106 de 3 de mayo de 2012; y, No, 5C-INAF- 
pa de 2 de septiembre de 2013. 

  

E 

HL 

L 

IL 

     



  

          

E] SUPERDOBRDENCIA 
Da COMPAÑÍAS 

  

A 
) EZ A . “ 

RESOLUCION so.seomoeas. 1007 253 
RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por Inactividad a las compañlas mencionadas en el 
primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR a los Represantantes Legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de Ja presente Resolución que se reallzará por una sola vez, en un dlario de amplia 
airculación en el domlcillo principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con deracha a impugnar esta 
Resolución lo hagan dentro del término de diez dles posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distritaf de 
lo Contencioso Administrátivo, 

ARTÍCULO TERCERO,- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta dias, el 
Repistrador Mercantil o da la Propledad a cargo del Reglstro Mercantil del domicilio principal de las compañías; 
a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga Jas notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades preseritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante asta proceso a, la 
denominación de las compañfes, 50 agregarán las palabras "en Iiquidación”, 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que los Notarios sefalados en el primer considerando de asta 
Resolución, dentra del término de treinta días, tornan nota del contenido de la presenta, al margen de las 
matrices de las escritufas públicas de constitución de las compañias citadas anterlormente, Cumplido, sentarán 
razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañlas disueltas par esta 
resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan Ibmitadas a: 1.- Reallzar las 
operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los eréditos; 3.- Extingulr las obligaciones anterlarmente 
contraídas; y 4w- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indfeados. . 

  

ARTICULO SEPTIMO,- DESIGNAR Liguidador de cada una de las compablas que se indican en el primer 
considerando de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferlrles todas las facultades 
determinadas en lo Ley de Compañías y en los estetutos de las sociedades, a fin de pue efectúe las operaciones 
de liquidación, 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador Inscriba su nombramiento en el tármino de diez días, 
contados desde su aceptación, en el Regístra Mercantil o de la Propledad a cargo del Reglstra Mercantil del 
doralellio principal de las compañíos. 

ARTICULO NOVENO.- INCLUIR an el pasivo de la llquidación, los gastos de publicación en los que hublera 
Incurrido fa Suporlntendencia de Compañías, con el recargo de fay. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que fas señores Registradores de la Propledad de los cantones donde las 
compañfes tuvieran blanes Inmuebles, no hagan las [nscripelones O anotaciones, sÍ no Intervinlere en los 
respectlyos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO UNDECIMO.- DISPONER que se rernita copla de esta Resolución aj Director Regloral del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, pora los fines consíguientes. 

ARTICULO DUODECIMO.-ORDENAR QUE, previo a la Inscripción de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, fa Dirástora de Reglstro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a Ingresar a ta 
base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución, 

COMUNIQUESE,- DADA y firmado en la Superintendencia de Compañlas, en Guayaquil, a Y Bro 23 

  

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL + 

MGM/CBA.= >



  

        
    

  

  
  

  

  

  

  

*" NUMERO DE REPERT 
FECHA DE REPERTORIO: 12/03; pNGSUL— 
HORA DE REPERTORIO:16:12 
  

  

É En cumplimiento ton'lo dispuiestó ea'la leyy¡la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: | , 

   

Resolución: N' sé. DIDH» G.13.! 0007253, dictada el 9 de diciembre del 
2013, 40r or Te “Directqrá «Jiyríd Digoligión y, Liquidación: de 
Compaj as de la Intendencia” Jurídica 
CECI í GANCHOZO MONCAYO, da fnisma “que contiene “la” 

     

  

: Disolución: or. Inactividad, de las compañías. mencionadas” en la misma, 
fojas 44252 a 44.260; Registro Mercantil número 2. 689; 2.- Se efectuá,   

UNA» «anotación del - contenido de esta; Resolución” al' margen de la(s) 
insctipción(es) respectiva(s). :3.- * Se excluye la compañía METOL 
-'S.A. según Resolución, No. SC-INC-DNASD:SD-14:0002661 dictada el 
24. de diciembredel 2013; por la Subdirectora Jurídica AB, MARTHA, Y 

: CECILIA: 'GANFHOZO 'MONCAYO.- 4.- Se exceptúanz la. Compañía ME 
"MERCANTIL PROYECSUMIC.LTDA, por error en su denominación, * 

iendo lo correcto: MERCANTIL PROYECSUMI As RITEC, S.A    

     

      

¡Ab. 6 pudo 

  

   
Guayaquil, 16 de mayo. de 2014 

  

i 

REVISADO op 4       
N233124 
CERTIFICO: - Que * la. preserite” fotocopla que * contle 

sc. DIDLG. 13.0007253, Inscrita el 12 dé Mayo del 2014, y dictada el9 de Diciembre: del” 

2023, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañtás de la Intendencia. * 
Jurídica 06 Guéyaqúa, médlante la cual so ordeña la DISOLUCIÓN * de la compañía ' 

MESORCORP SA. entre Otras, Salgual al ggcumento,. que se ol" este 

Registro-- Guayaquil, 10 do poe ces D - A. 

    

   

  

Bistro Mercantil 
o RdelS ántón Guayaquil 

on “Tecna” “dóce de"Mayo del dos lin “catorce, «queda inscrita -la - ; 

Guáyaquil “AB, MARTHA * 

la RESOLUCIÓN ¿a 

     

  

         

      

      
      

    
      

       

    

   


